
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 423  del 18.05.2021 

 

 

 
Struttura proponente: Coordinamento di Staff Direzione Strategica. 

 

 

Oggetto:  Progetto “Updated Bioresearch on Uncured neuroendocrine neoplasms for New Therapies and 

Unexpected response rates - UBUNTU” – Associazione Temporanea di Scopo (A.T.S). 

 

  
 

Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

F.to Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica 

   Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie” attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021 conto ……………. centro di costo ……………  

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.Lgs. n.502/92 e ss.mm.ii. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo              F.to Il Direttore Sanitario  

      Dott. Stefano Visani                Dott.ssa Emilia Anna Vozzella

          

   



  

Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica 
 

Premesso che questa A.O.U. intende partecipare ad un partenariato pubblico composto da: A.O.U. 

Policlinico Umberto I – Roma, A.S.L. Napoli 2 Nord, A.O. dei Colli – Napoli, A.O.U. 

Sant'Andrea – Roma, A.O.U. Consorziale Policlinico – Bari; 

 

Vista  la Gazzetta Ufficiale n. 46 del 24.02.2021, pag. 40, “Avviso pubblico per la selezione degli 

interventi da realizzare nell’ambito della Traiettoria 3 «Medicina rigenerativa, predittiva e 

personalizzata», Azione 3.1 «Creazione di un programma di medicina di precisione per la 

mappatura del genoma umano su scala nazionale» del Piano operativo salute - Fondo 

sviluppo e coesione 2014-2020”; 

 

Considerato  questa A.O.U. ha l’opportunità di avanzare – congiuntamente alle suindicate Aziende – 

domanda di partecipazione per la presentazione di un progetto dal titolo: “Updated 

Bioresearch on Uncured neuroendocrine neoplasms for New Therapies and Unexpected 

response rates - UBUNTU” a valere dell’Avviso pubblico per la selezione degli interventi da 

realizzare nell'ambito della Traiettoria 3 “Medicina rigenerativa, predittiva e personalizzata”, 

Azione 3.1 “Creazione di un programma di medicina di precisione per la mappatura del 

genoma umano su scala nazionale” del Piano Operativo Salute - Fondo sviluppo e coesione 

2014-2020, emesso dal Ministero della Salute (G.U. Serie Generale n. 46 del 24.02.2021); 

 

che ai fini della presentazione della domanda di partecipazione – ai sensi dell’art. 4 

dell’Avviso – i partner devono attivare “…una delle forme di collaborazione previste dalla 

normativa vigente, purché essa configuri un concorso effettivo, stabile e coerente, rispetto alla 

articolazione e agli obiettivi del progetto, funzionale alla realizzazione dello stesso”; 

 

Preso atto che tale forma di collaborazione deve prevedere:  

a) la suddivisione delle competenze e delle reciproche responsabilità relativamente alla 

realizzazione del progetto e alla ripartizione dei costi e delle spese tra tutti i soggetti 

partecipanti; 

b) l’individuazione, nell’ambito dei soggetti partecipanti, di un soggetto capofila che 

agisce in veste di mandatario dei partecipanti, attraverso il conferimento da parte dei 

medesimi – con atto pubblico o scrittura privata autenticata – di un mandato 

collettivo con rappresentanza per tutti i rapporti con il Ministero, ivi inclusi quelli 

relativi alle attività di erogazione del contributo; 

 

Ritenuto pertanto di dover prendere parte alla costituzione di un’Associazione Temporanea di Scopo 

(A.T.S.) e, di conseguenza, avanzare domanda di partecipazione per la presentazione di un 

progetto dal titolo: “Updated Bioresearch on Uncured neuroendocrine neoplasms for New 

Therapies and Unexpected response rates - UBUNTU” a valere dell’Avviso pubblico per la 

selezione degli interventi da realizzare nell'ambito della Traiettoria 3 “Medicina rigenerativa, 

predittiva e personalizzata”, Azione 3.1 “Creazione di un programma di medicina di 

precisione per la mappatura del genoma umano su scala nazionale” del Piano Operativo 

Salute - Fondo sviluppo e coesione 2014-2020, emesso dal Ministero della Salute (G.U. Serie 

Generale n. 46 del 24.02.2021); 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue: 

- di approvare la sottoscrizione di un’Associazione Temporanea di Scopo (A.T.S.); 

- di accettare il ruolo di soggetto capofila del progetto con conferimento di mandato collettivo con 

rappresentanza per tutti i rapporti con il Ministero, ivi inclusi quelli relativi alle attività di erogazione 

del contributo; 

- di avanzare domanda di partecipazione per la presentazione di un progetto dal titolo: “Updated 

Bioresearch on Uncured neuroendocrine neoplasms for New Therapies and Unexpected response 



rates - UBUNTU” a valere dell’Avviso pubblico per la selezione degli interventi da realizzare 

nell'ambito della Traiettoria 3 “Medicina rigenerativa, predittiva e personalizzata”, Azione 3.1 

“Creazione di un programma di medicina di precisione per la mappatura del genoma umano su 

scala nazionale” del Piano Operativo Salute - Fondo sviluppo e coesione 2014-2020, emesso dal 

Ministero della Salute (G.U. Serie Generale n. 46 del 24.02.2021); 

- di conferire alla Prof.ssa Annamaria Colao i più ampi poteri di firma per la sottoscrizione dell’A.T.S. 

tra i partner per la realizzazione del progetto “Updated Bioresearch on Uncured neuroendocrine 

neoplasms for New Therapies and Unexpected response rates - UBUNTU”, dando fin da subito per 

rato e valido il suo operato; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

 

F.to Staff Direzione Strategica 

Dott. Riccardo Califano 

 

 

F.to Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica 

      Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Direzione 

Strategica; 

 

 Preso atto che il Coordinatore di Staff Direzione Strategica proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di approvare la sottoscrizione di un’Associazione Temporanea di Scopo (A.T.S.); 

- di accettare il ruolo di soggetto capofila del progetto con conferimento di mandato collettivo con 

rappresentanza per tutti i rapporti con il Ministero, ivi inclusi quelli relativi alle attività di erogazione 

del contributo; 

- di avanzare domanda di partecipazione per la presentazione di un progetto dal titolo: “Updated 

Bioresearch on Uncured neuroendocrine neoplasms for New Therapies and Unexpected response 

rates - UBUNTU” a valere dell’Avviso pubblico per la selezione degli interventi da realizzare 

nell'ambito della Traiettoria 3 “Medicina rigenerativa, predittiva e personalizzata”, Azione 3.1 

“Creazione di un programma di medicina di precisione per la mappatura del genoma umano su 

scala nazionale” del Piano Operativo Salute - Fondo sviluppo e coesione 2014-2020, emesso dal 

Ministero della Salute (G.U. Serie Generale n. 46 del 24.02.2021); 

- di conferire alla Prof.ssa Annamaria Colao i più ampi poteri di firma per la sottoscrizione dell’A.T.S. 

tra i partner per la realizzazione del progetto “Updated Bioresearch on Uncured neuroendocrine 

neoplasms for New Therapies and Unexpected response rates - UBUNTU”, dando fin da subito per 

rato e valido il suo operato; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

 

                             F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Avv. Anna IERVOLINO 



 

Data consegna   

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA:  

 

 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 

 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 

 

È divenuta esecutiva il 18.05.2021 

 

 

F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

  

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

  

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 

 

 


